UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 507/2003-QĐ-UBT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
"VỀ VIỆC BAN HÀNH BẢN QUY ĐỊNH TẠM THỜI MỨC TRỢ CẤP ĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO BỒI DƯỠNG"

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
- Căn cứ điều 49 luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban nhân dân  (sửa đổi) đã được Quốc hội thông qua ngày 21/06/1994;
- Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ/TU ngày 06/09/1996 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của cán bộ công chức tại địa phương;
- Theo đề nghị của ông Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay ban hành kèm theo quyết định này bản quy định tạm thời về mức trợ cấp đối với cán bộ, công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng.

Điều 2: Quyết định này thay thế Quyết định số; 1876/QĐ.UBT ngày 19/06/1997 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bản quy định tạm thời mức trợ cấp đối với cán bộ, công chức đi học.

Điều 3: Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Chủ tịch UBND các huyện, TP. Biên Hòa, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và cán bộ, công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng căn cứ quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
CHỦ TỊCH

Võ Văn Một

QUY ĐỊNH TẠM THỜI
"VỀ MỨC TRỢ CẤP ĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG"
(Ban hành kèm theo Quyết định số 507/QĐ.UBT ngày 21 tháng 02 năm 2003 của UBND tỉnh Đồng Nai"
I/ CHẾ ĐỘ TRỢ CẤP ĐỐI VỚI CÁN BỘ CÔNG  CHỨC ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG:
Cán bộ, công chức bao gồm cán bộ công tác cơ quan Đảng, đoàn thể cấp tỉnh, huyện; công chức cơ quan hành chính sự nghiệp; cán bộ xã, phường, thị trấn trong tỉnh được cử đi đào tạo, bồi dưỡng (gọi tắt là đi học) do Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh hoặc uỷ nhiệm cho Ban Tổ chức tỉnh uỷ, Ban TCCQ tỉnh ra quyết định được thanh toán tiền học phí, tiền tài liệu, tiền nghỉ trọ (theo phiếu thu của nhà trường), tiền tàu xe đi về và không được hưởng trợ cấp lưu trú (trừ điểm a mục 1 phần I). Ngoài ra được trợ cấp thêm, cụ thể như sau:

1/ Đi học các lớp ngoài tỉnh: do các Học viên, Phân viện, các trường trung cấp, Cao đẳng và Đại học của Trung ương chiêu sinh.

a/ Cán bộ, công chức đi học các lớp bồi dưỡng, tập huấn ngắn hạn (tập trung học thời gian dưới 1 tháng): được thanh toán chế độ công tác phí theo quy định.

b/ Cán bộ, công chức đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng tập trung hoặc tại chức (có thời gian tập trung cho mỗi đợt học từ 1 tháng trở lên): được trợ cấp như sau:

- Học ở các tỉnh phía Nam:

Nam : 350.000 đ/người/tháng.

Nữ : 400.000 đ/người/tháng.

- Học ở các tỉnh phía Bắc :

Nam : 350.000 đ/người/tháng.

Nữ : 400.000 đ/người/tháng.

- Cán bộ công chức được cử đi học nếu là người dân tộc ngoài chế độ trợ cấp như trên, được trợ cấp thêm 100.000 đ/người/tháng.

c/ Đối với cán bộ công chức các ngành: Công an, Quân sự, Viện kiểm sát, Tòa án được Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh cửa đi học hoặc uỷ nhiệm 2 Ban Tổ chức cử đi học các lớp cao cấp, cử nhân chính trị, sau đại học,... ngoài chế độ do ngành quy định được trợ cấp thêm:

- Học ở các tỉnh phía Nam:

Nam : 150.000 đ/người/tháng.

Nữ : 200.000 đ/người/tháng.

- Học ở các tỉnh phía Bắc :

Nam : 200.000 đ/người/tháng.

Nữ : 250.000 đ/người/tháng.

2/ Đi học các lớp trong tỉnh (Kể cả các lớp do Trường trung ương mở tại tình):

a/ Đối với cán bộ công tác xã, phương, thị trấn thuộc huyện, TP. Biên Hòa (không hưởng lương), đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng được trợ cấp theo các mức sau:

- Học tại huyện hoặc liên huyện : 15.000 đ/người/ngày.

- Học tại tỉnh : 20.000 đ/người/ngày.

b/ Đối với cán bộ, công chức Đảng, Chính quyền, Đoàn thể (đối tượng có hưởng lương) đi học được trợ cấp theo các mức sau:

- Học các lớp đào tạo:

Học tại huyện : 12.000 đ/người/ngày

Học tại tỉnh : 15.000 đ/người/ngày

- Học các lớp bồi dưỡng:

Học tại huyện : 10.000 đ/người/ngày

Học tại tỉnh : 12.000 đ/người/ngày

- Cán bộ, công chức thuộc các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thành phố Biên Hòa học tại các trường, trung tâm của tỉnh được trợ cấp cùng mức với cán bộ của huyện học tại tỉnh, cụ thể:

Các lớp đào tạo : 15.000 đ/người/ngày

Các lớp bồi dưỡng: 12.000 đ/người/ngày

3. Đối với cán bộ công chức đi học sau Đại học:

Cán bộ được cử đi học nghiên cứu sinh, cao học, chuyên khoa cấp I, chuyên khoa cấp II ngoài việc được hưởng chế độ trợ cấp quy định tại phần I, còn được chi hỗ trợ kinh phí thực hiện, bảo vệ luận án tốt nghiệp theo các mức sau:

- Bảo vệ Luận án Tiến sĩ : 40.000.000 đ/người

- Bảo vệ Luận án Thạc sĩ: 30.000.000 đ/người

- Bác sĩ, Dược sĩ Chuyên khoa cấp I: 10.000.000 đ/người

- Bác sĩ, Dược sĩ Chuyên khoa cấp II: 15.000.000 đ/người

4. Đối với cán bộ, công chức đi học các khoa đào tạo, tu nghiệp ở nước ngoài: Căn cứ vào quy định của Bộ Tài chính và nhu cầu thực tế của địa phương, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Ban TCCQ tỉnh tham mưu về kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cụ thể cho cám bộ công chức trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Uỷ ban Nhân dân tỉnh xem xét quyết định.

II/ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG VÀ CẤP PHÁT KINH PHÍ ĐÀO TẠO:
1/ Cán bộ, công chức được cử đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng (do Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh quyết định hoặc uỷ nhiệm cho 2 ban tổ chức quy định) thì được sử dụng trong nguồn kinh phí đào tạo của tỉnh.

2/ cán bộ, công chức thuộc các Sở, ban, ngành, Đảng, đoàn thể từ cấp huyện đến cấp tỉnh do thủ trưởng cơ quan (Giám đốc Sở, ngành và tương đương) cử đi học cần phải thống nhất ban TCCQ hoặc Ban Tổ chức tỉnh uỷ để đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, công chức khi đi học. nếu cán bộ công chức được cơ quan cử đi học, không có ý kiến của Ban TCCQ, Ban tổ chức Tỉnh uỷ và ý kiến phê duyệt của Thường trực Tỉnh uỷ hoặc UBND tỉnh thì kinh phí đào tạo, bồi dưỡng được tính trong kinh phí hoạt động hàng năm của đơn vị, không được hưởng các khoản trợ cấp nêu trên nhưng được thanh toán theo chế độ do bộ tài chính quy định về việc hướng dẫn quản lý  và sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng CBCC Nhà nước.

3/ Sở Tài chính - vật giá chịu trách nhiệm theo dõi, hàng năm dự trù kinh phí cấp phát và quyết toán kinh phí cho Trường Chính tỉnh, các Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện, thành phố và cơ quan hệ Nhà nước, Mặt trận, Đoàn thể có người đi học được hưởng trợ cấp.

4/ Ban Tài chính Quản trị Tỉnh uỷ chịu trách nhiện quyết toán kinh phí chi cho cán bộ các cơ quan Đảng đi học.

Trên đây là các quy định của UBND tỉnh về chế độ trợ cấp đối với cán bộ công chức đi học, trong qúa trình tổ chức thực hiện có vấn đề vướng mắc, phát sinh thì phản ánh về Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban TCCQ tỉnh tổng hợp trình Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh để xem xét, giải quyết cụ thể./.